
IX. évfolyam. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Nagykőrös, 1. ker. Széchenyi-tér 10. 

A szerkesztésért felelős : 

Hoffer József. R ö p i r a t . 

hogy az az átkozctt iaj, mely évtize-
dek óta szervezte (!) korrupt célú 
banditáit az összeomlás kihasználására, 
elérkezettnek látta az időt diktatúrája 
megkezdéséré. Ma egy éve, hogy a 
magyar nemzet-történelmi nagyságá-
nak le%ragyogóbb négy éve után, ha-
lálosan kimerülve -a dobutcai lelketlen 
üzérek által előkészített szenvedések 
és megpróbáltatások súlya alatt össze-
roskadt. Ma egy éve, hogy a tőke 
által kizsákmányolt és a zsidó lapok 
állal elbolonditott pesti tömegek elő-
ször kezdték kiabálni, hogy éljen a 
forradalom. Ma egy éve, hogy mi 
jámbor vidékiek, kik forradalom alatt 
1848 nemzeti küzdelmeinek folytatá-
sai értettük és a helyzetet csak a pesti 
zsidó lapok hamis híreiből ismertük, a 
pesti utcák csőcselékével együtt él-
tettük a forradalmat. . . 

Azóta sok minden történt. Sokat 
szenvedtünk; sokat tanuliunk. Megis-
mertük azokat, akik, mig édes beszé-
dekkel elkábították az embereket, szi-
venszurták és megtaposták a magyar-
ságot, meggyalázták és sárba lökték 
a vallást, és bemocskolták a lelkeket. 
Megismertük, hogy a főváros, melyet 
azelőtt az ország szivének tartottunk, 
nem a miénk, hanem azé a kóbor 
fajé, mely a Dob-utca fertőjéből ki-
emelkedve halotti tort ült felettünk 
életünkben és kést mártott belénk ak-
kor, amikor már fegyvertelenek vol-
tunk. Megismertük azokat, akik ba-
tyuval, alázatossággal és hamissággal 
kezdték meg az utat, melynek végén 
vérszomjas diktátorokat és nemtelen 
íenevadakat láttunk. Ma már tudjuic, 
hogy kik azok, akiket nem fogunk 
követni többet soha. 

*Cs mégis mit látunk nta újra; 
alig szabadultunk ki a zsidó népbizto-
sok verés karmai közül, s már újra 
?Negjelentek a halálmadarak. lTjra^u-
rul a pénz és dolgozik az internaci-
onalisták minden anyagi cs szellemi 
csoportja, hogy az országot egy uj 
destructióra készítsék elő. Újra itt a 
nhigynr {?) sajtó, melynek a magyar-
sághoz csak annyi köze, hogy évti* 
zodeften rabszolgaságban tartott ben-
nünket . l'jra kiabálnak a minden 
áro n érvényesülni akaró rituális faji 
imperializmusért küzdő vezérek által 
elbolonditott tömegek . . 

melyet a Nagykőrösi Kgyesült Kisgazda és 
Földmivespárt a jelenlegi kormányhoz intézett 
és melyet eljuttatott Sir George Clark-hez 
az ántánt Budapesten időző teljhatalmú meg-
bízottjához is: 

Mi Nagykőrös város keresztyén lakosai 
üdvözöljük a jelenlegi kormányt azon nem-
zeti irányú politikáért, melyet folytat s amely-
től mi szegény sokat sújtott hazánk fel-
virágoztatását várjuk. Nagykőrös város, mint 
erkölcsi testület üdvözölte a napokban már 
a kormányt, de mi ezzel nem elégedünk 
meg; ide járulunk mi is egyenként es őssze-
gen, hogy lássa az ország, hogy inl tör. 
hetetlenül és lelkesen kitartunk a kormány 
mellett. 

Visszafojtott lélekzettel lestük a liberális 
sajtó nemzetrontó, undok munkáját, mellyel 
a kormány megbuktatásán .dolgozott. Kezünk 
ökölbe volt szorítva és jai lett volna annak, 
akire mi lesujtunk vele. De hála h gond-
viselésnek és köszönet a kormánynak, hogy 
oly önérzetesen állta a harcot és nem hagyta 
el helyét. Midőn most egyfelől üdvözöljük 
a kormányt, másfelöl a leghatározottabban 
tiltakozunk mindenléle szociáldemokrata irány 
ellen, Xekünk nem kell se a vörös szociál-
demokrácia. se a liberalizmus. Mi elszenved-
tük a harcot; vérünk omlott a szent anya 
földre és akkor nem volt szociáldemokrácia, 
nem volt liberalizmus. Most nrdőn 5k el-
bnktak, mi vagyunk a győzők ; de mi emberek 
agyunk . mi u n i lihegünk bosszútól, nem 

Egyik estén gondolkodni kezdtem az 
utóbbi idők eseményeiről. »Vége van a 
Vörös-terrornak. Az a kis eszes csoport, 
amelyik az egészet rendezte, a bünhödés-
nél ki akar bújni a sorból és helyettük 
az utánuk rohant gyenge fejű magyarok 
lakolnak.* 

Midőu idáig jutottam gondolataimban, 
meghallottam öcsémnek a hangját, aki 
épen a bibliai történeteket tanulgatta. 
„Elérkezenek a zsidók a Vörös-tengerhez. 
A habok szétváltak és Izrael u ipe átment 
a tengereu száraz lábbal. Az egyiptomiak 
utánuk rohantak, de a vi/.ek elborították 
őket * 

A két gondolat menet között való 
hasonlóság annyira megkapott, hegy fel-
szólítottam öcsémet az olvasmánynak előbb--
ről való olvasására. „Mivel a faraó nem 
akarta a zsidókat elbocsátani Egyiptomból, 
az Út csapásokat mért Egyiptomra. Elsö-
ben a ' vizek vérré valtozának. Azuján 
ártalmas lérgek tániadauak. Dög miatt a 
barmok rakásra hullának. Sáskák sokas-iga 
által fü, fa emésztetett. Süifl sötétséggel 
a föld befedetett. . . . " 

Egyes szám ára, kivételesen amig a viszonyok változnak, 1 korona. 

Nagykőrös, 1919. október 30. Csütörtök. 
Cenzurat: de Sublocot Báciu. 

36 . s zám. 

Ma egy éve történt De minket, a magyar népet, nem 
lehet többet becsapni. Most rtii dik-
tálunk a nemzeti forradalom magyar-
sága és egy keresztény társadalom 
jogán. A letűnt esztendő niéi'hetetlen 
szenvedései megtanítottak arra, hogy 
a bolygó ahasvérek romboló szelle-
mének kísérleteit meg kell akadályozni 
ahogy lehet, ha máskép nem megy, 
akkor ököllel. 

Még égnek a sebek, melyeket 
az Októberi forradalom felelőtlen ban-
ditái ütöttek a magyar nemzet testén, 
még nincsenek eltisztitva a romok, 
melyeket a bolsevista rémuralom ha-
gyott reánk örökségül, de már látjuk 
az utat, amelyen haladva megsza-
badíthat ji:k ezeréves h&zánkat min-
den bajától. Ez az ut az öntudatra 
ébredt keresztyén magyarság eszméi-
vel van kirakva. 

szennyezi testvér v3r kezeinket, csak azt nem 
engedjük, hogy újra ők diktáljanak nekünk. 
Mi egy uj, szabad, erkölcsös, mind-cnkiről 
gondoskodni akaró és tudó 'magyar államot 
akarunk és nem lürhetjük, hogy a mi mun-
kánkat mindenféle hitvány jelszavakkal el-
rontsák. 

Abban az esetben, ha uj kormány 
alakulna szociáldemokrata vagy libeiális ele-
mekből, azoanal életbe léptetjük Pest ellen 
a gazdajági blokádot, sőt attól sem riadunk 
vissza, hogy fegyveres kézzel csináljunk 
rendet és állítsuk helyre a keresztyén és 
nemzeti eszméknek megfelelő társadalmi 
berendezkedést. 

Ezéket vegye tekinteibe a kermány 
és, ha helyzete nyomasztó, merítsen erőt 
a mi ragaszkodásunkból ; mi mindig a háta 
mögött állunk, mig a keresztyén és nemzeti 
eszmét szolgálja, ha kell, fegyveres erővel is. 

A jó Isten áldása szálljon sokat szen-
vedett hazánkra és annak minden keresztyén 
lakosára! Éljen Friedrich István! Éljen a 
magyar kormány! 

Egyesült Kisfia^Ui- es Földmivespárt 
Memorandum, 

Vegyesek. 
Párhuzam. 



2. oldal. Nagykőrös és Vidéke IX.-ik évfolyam. 36.-ik szám. 

„Kitört a világháború; vérözön borí-
totta a földet. Árdrágító férgek táraadának. 
Kolera és spanyol-betegség pusztította az 
embereket. Amit pedig még a háború 
meghagyott, felemésztették a vörös-sáskák. 
Sürü sötétség borúit szegéDy hazánkra.44 

Egyiptom sorsa és hazánk pusztulása 
annyira hasonló, hogy további párhuzamos 
következtetésre csábit. Hasonló következ-
ményt hasonló okok idéznek elő. Egyip-
tomra azért bocsátotta az Isten a tiz csapást, 
mert a faraó nem akarta megengedni a 
zsidók kiköltözését Palesztinába. Ilát min-
ket ugyan miért sújtott? Talán ugyan-
azért? Gondolkodjunk ezen a kérdésen! 

A modern színpad. 
„Az ifjúság fél, hogy a színpadon 

.nevetségessé válik és inkább átengedi ezt 
a zsidóknak," Soha nem voltak ezek a 
wagneri igék igazabbak mint ma. Bárhol 
inegvünk a színházba idegen szabású orr^k 
görbülnek felénk. A komikus az orrán át 
Teleki-tér szagú szellemességeket fuvoláz. 
A primadonna minden mozdulatában egye-
sül a nemzetközi betyárság a keleti érzéki-
seggel minden kaftánok nagy gyönyörű-
ségére. Az egész színház beleolvad egv 
hypeisexualis keretbe, amelynek minden 
sarkából ordit a zsidó fajiság. 

Ennek a szellemnek legkirívóbb kép-
viselője Gábor Andor, a pesti színházak 
házi zsidaja és miegymás. Tessék elképzelni 
az egész világ szemét színdarabjait egy 
rakáson rothadni hozzáadva még a faját 
jellemző excentrikus, anarchista és parazita 
természetet; hát Gábor Andor és iro-
dalmi működése. A sexualis perveisitás 
minden fajaróJ irt már dicshimnuszt. A 
házasság törés előtte erkölcsi eszmény. 
Emellett radikalis felfogású is azaz grófjai 
mindig hülyék és zsidó szereplői mindig 
az élelmesség netovábbjai. 

Méltó párja öiódy Sándor. O még 
jobban tudja, hogyan kell a közönség 
trágár indulatait a végsokig fokozni. Senki 
nem vitte a disznó olat annyi formában 
a sziqpadra, mint ez a derék galicianer. 

Molnár Ferenc a szatócs Iánvok és 
kereskedő legények költője már valamivel 
olcsóbban adja. Ö a magyar szellemet lassau, 
de biztosan akarja eltüntetni. 

Szép Ernő, Lakatus László és Harsányi 
Zsolt a nagv eszmének (a szétszórva is 
diadylmas faj irodalmi szerepeltetésének) 
kisebb, de SZÍVÓS harcosai. 

Egyelőre talán elég lesz ennyi ezek-
ből a művészet hamisító kalmárokból. 

Megvagyok győződve, hogy a mostani 
nagytakarítás ebektől is megszabadít. 
Addig azonban óvakodjunk a zsebtolvajok-
tól. Ha azt a kis szellemi és erkölcsi tőkét, 
amely még a régi nagyság romjaiból meg-
maradt, sikerül tőlünk elcsalni, akkor az 
Isten sem ment meg ez elnemzetietlene-
déstől. Ne üljünk fel „csak felnőttek 
számára^szeiű frázisoknak. Magyar ember 
nem megy a színházba, ha érzi Gábor 
Audorék szagát. 

Nézze meg 
az Izsó-féle házban 

megnyílt 
Magyar Kereske-

delmi Vállalat 
ratárát és győződ-
jön meg bámula-
tosan olcsó árairól. 

•A református templomban nov. 
1-től hétköznapi könyörgésre reggel 9 órakor, 
vasárnapi istentiszteletre pedig 10 órakor 
lesz a harangoztatás.fJ\ református gyüleke-
zet november 2f án, vasárnap ünnepli a 
reíormácio évfordulóját és ugyanekkor úr-
vacsora- jsztás lesz az ujoor áldásáért. Ez 
alkalommal egyházi beszédet tart Patonay 
Dezső lelkész, agendázik Bakó József lelkész. 

A rkath. egyház nov. 1-én szomba-
ton mindenszentek ünnepétüli; hétfőn', nov. 
3-án pedig a halottak napját. A sirok ki-
világítása ez évben is rendeletileg tiltva 
van 

Kiss Zsigmond esperes városunk-
ba érkezett, hogy személyesen szerezzen 
információt a kommunista tanerők felfüggesz-
tése ügyében beadott feljelentésre vonatko-
zólag. Kiss Zsigmond személye teljes ga-
ranciát nyújt a vizsgálat teljesen pá-tatlan 
lebonyolítására. 

Személyi hir. Kiss László lapunk 
felelős szerkesztője és a ̂ Nagykőrösi Egye-
sült Kisgazda és Földmivespárt titkára 
dunántuli agitációs útjáról bizonytalan időre 
visszatért városunkba. Dunántuli tapasz-
talatairól* lapunk legközelebbi szániában 
fogja tájékoztatni olvasóinkat. 

A Postatakarék közhírré teszi, hogy 
október ló ikén 9oő.000,000 korona összegű 
posiapénz volt forgalomban 

Hódit a keresztény sajtó- Ugy 
látszik, hogy lapunknak a keresztyén sajtó 
érdekében eddig folytatott agitációja nem 
marad hatás nélkül. Napról-naprí* szaporodik 
a tábor, melyet a keresztyén lapok maguké-
nak mondhatnak. Ha a közönség felvilágo-
sodása továbbra is így folyik, nem sokára 
csak keresztyén lapokat iehet városunkban 
találni. A nemzetietlen és erkölcstelen lapok 
kiszorítása már Ounántul összes városaiban 
mégtörtént. Reméljük, hogy ezen a téren 
mienk lesz az elsőség Duna-Tisza közén. 

Lemondás. Szűcs Irén polgári iskolai 
tanítónő állásáról lemondott. 

Az első feljelentés. Gróf Ráday 
főispán kormánybiztos rendeletére támasz-
kodva ezennel feljelentjük mindazokat a 
hatósági szerveket, melyeknél befizetések 
történnek. Mindezeken a hslyeken ugyanis 
„kekpénz" követelése által keseriiik a lakos-
ságnak a kereskedők által már amúgy is 
keserűvé tett életét. Felszólítjuk a h. polgár-
mestert, hogy az ese'e: jelentse be a főispán-
nak, hogy ily módon teljesedjenek az irás 
szavai, mely szerint a legszigorúbb megtorló 
intézkedés van kilátásba helyezve azok 
számára, akik a postatakarékpénztár pénzt 
a forgalomban nem fogadják el. 

Pártoljuk a keresztény nem-
zeti sajtót! 

Vándorló élelmiszerek. Egy szeren, 
csétlen kormány intézkedés következtében 
korlátlan mennyiségben lehet élelmi szere-
ket szállítani Budapestre. Élelmes üaérek 
járják be a várost és elképzelhotetlen áron 
összevásárolnak minden megmozaithatót. Ily 
módon a helybeli fogyasztó közönségre igen 
szomorú sors vár. Nincs messze már nz idő 
a midőn az árak teljesen megfizethetetlenek 
lesznek. Emellett a korrnány intézkedés célia 
t. i. a fővárosnak élelmi szerrel való ellátása 
szintén há'térbe szorul, mivel az ily módon 
a fővárosba szállított élelmi szerek árait alig 
néhányan tudják megfizetni. Különbed is a 
város készletei oly csekélyek, hogy mindön 
további élelmiszer szállítás komolyan veszé-
lyezteti városunk közellátását. Kérjük az 
illetékes tényezők mielőbbi közbe lépését. 

Kiss Pált és Cseri Lászlót kizárta 
kebeléből a városi képviselőtestület a kom-
munizmus idején tanúsított magatartásuk 
miatt. 

A városi Központ: Szeszfőzde érte-
siti a bokros, hoszszúhát és tázerdei szőlő-
birtpkosokat, hogy néhány napon belől 
közéteendő időtől kezdve jól elraktározott, 
egészséges és ki nem lúgozott szőlőtörkölyt 
és borseprőt a hatóságilag megállapított 
maximális áron kifőzés végett áífogja venni. 
Éppen ezért érdeke minden szőlőbirtokosnak, 
hogy ezjL-n anyagokat szeszfőzésre alkalmas 
állapotban őrizze meg. Értesíttetnek eg\ben 
mindazok, kik a Központi Szeszfőzd nek uz 
előző években anyagot adtak át, hogy a 
részükre 'megállapított kedvezményes áru 
pálinka mennyiség rövid időn belől szét-
osztásra kerül. 

Az „Önkéntes Tűzoltóság'' nem 
felelvén meg rendeltetésének in ezkedést lett 
a v. tanács rendes tűzoltóság szervezésére. 
Az uj tűzoltóság parancsnoka : Dobos (-> ula. 

Elveszett egy karban lévő sárgabCrből 
készült első ülés, továbbá Horváth Józsefi.ek 
ő személyre szóló cukoijegye, L'20 kgr. 
búzáról, 225 kgr. rozsról szóló lefizetett 
utalványa, 1 Jrb sárga bőr pénztárca 110 
kor. papírpénzzel, Székely Aibert névre szóló 
UO kgr. burgonya utalvány és Horváth József-
nek 90 kgr. burgonyáról szóló lefizetett 
utalványa. Felhívja a rendőrség az emiitett 
dolgok megtalálóit, hogy a nevezett tárgyakat 
es jegyeket a nagykőrösi rendőrkapitányi 
hivatalon szolgáltassák be, mert ellenkező 
esetben ellenük bűnvádi eljárás íog indíttatni. 

A fa hiány enyhítése céljából a v. 
tanács intézkedéseket tett az erdó osztás 
minél előbb való megkezdésére. 

Kerekes Sándor mészkercskedése 
előtt régen látott jelenetek játszódtak le, a 
napokban. Arra a hírre, hogv mész érkezett 
városunkba, valóságos népvándorlás indult 
msg említett üzlet felé. Szakadó esőben és 
feneketlen sárban tett tanúbizonyságot váro-
sunk asszony népe tisztaság szeretetéről. 
Sok tönkre tett cipj és sok összetört kosár 
tudna beszélni azokról a küzdelmekről, 
amelyet egyesek néhány kgr. mészpor erde-
kében kifejtettek. • 

A Cifrákért rendezése 200,000 ko-
ronába került a városnak. A diktatúra rabló 
gazdálkodása több ilyen nagyszerű ered-
ményt tud felmutatni. 

Nincs többé cipőjegy! Egy miniszteri 
rendelet a feledés homályába merítette a 
cipőjegyet. Most már mindenki ol>an módon 
szerezheti be cipő szükségletét, ahogy tudja. 

H Í R E K . 
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Angol hitei Magyarországnak. 
Bécsből jelentik: A bécsi reggeli lapok a 
Telegraph Company londoni jelentései alap-
ján azt irják, hogy hir szerint az angol kor-
mány késznek nyillatkozott arra, hogy Ma-
gyarországnak száz milió fontnyi hitelt 
adjon a magyar államvasutak elzálogosítása 
ellenében. Ez az összeg a mai valuta árfo-
lyamok mellet körülbelül 36 miliárd koro-
nát jelent. 

Hadirokkantak, hadiözvegyek és 
Árvák alkalmazása. A hivatalos lap 
Friedrieknek egy rendeletét közli, mely sze-
rint mindazon női munkaerők helyett, akik 
az állami hivatalokban, közüzemekben stb. 
a háború alatt kisegítésképpen ideiglenesen 
alkalmaztattak, elsősorban a megfelelő 
képesítéssel bíró hadiözvegyek, hadiárvák 
és hadirokkantak alkalmazandók s ezek 
részére az elsőség mindenkor biztosítandó. 

A népellátás bajai, h Szózat írja: 
Egymásután kapjuk a híreket az egyes vár-
megyékből, hogy ott sikerült a helyi ható-
ságoknak külföldi — illetőleg határszélen 
ausztriai — behozatal mján az elsőrangú 
szükségleti cikkeket biztosítani. Amennyire 
helyes az, hogy egyes törvényhatóságok sa-
ját hatáskörükbe igyekeznek a helyi szük-
ségleteiket kielégítem, annyira aggodalmat 
kelt bennünk ezen a téren a decentralizáció. 
Ha csak belföldről kellene és lehetne a szük-
ségletei* et beszerezni, még hag/ján volna, 
de amikor külföldi forgalomról van szó, 
esetleg olyanról, amely viszonyossógon ala-
pul és exportot is jelent, akkor az ily rész-
leges akció valutáris szempontból veszedel-
mes. Mindezeket a elszigetelt akciókat sür-
gősen központosítani kellene, mert emellett 
a rendszer mellett azt is elérhetjük, hogy 
egyes törvényhatóságok valutánk rovását? 
egymásnak válnak kon kurrenseivé. 

Hirdetmény A magyar állami rend-
őrség a város különbvJző részein 5 rendőr-
örszobának alkalmas helyiséget keres, mel\ 
áll: egy 10 ágyas háló szobából, egy kii 
kaim a helyiségből, egy ruhatárból és egy 
parancsnoki irodából. Akiknek ilyen helyi 
segiik van, szíveskedjenek a magyar áilam 
rendőrségen itt helyben azonnal jelenteni. 

Adományok a-Nagykőrösi Egyesül 
Kisgazda és Földmivespárt számára. Csipí 
Ambruzs gyüjtőivén: Csípő Ambruzs 5( 
kor., V. Faragó Pal 40 kor., ifi. Szépt 
Albert 40 kor., Tolr?ai Ferenc 10 kor. 
Labancz Sándor 10 kor., Gulácsi.István K 
kor., Dér József 5 kor., Pándi Kálmán f* 
kor. összesen 215 kor. Tóth Endre gyűjtő 
ivén : Bcnkó József íhdgv. 20 kor., Kerekes 
Balázs hdgy 20 kor., Pándi Sándor ahgy 
20 kor., K. Kiss Dániel hdgy. 20 kor. 
Philipp Imre bdgv. 2" kor., Gál Sándor hdg\ 
20 kor. Szabó Jenő 20 kor., Pesti < iyult 

Házasságot kötöttek : 
Buz Ferencz és Hegedűs Judith ref., 

Szakáll László és Papp Ilona ref., Szűcs János 
és Szakái hona ref., Péter Bálint és Pesti Lidia 
ref., Járó Sándor ref. és Varga Eszter rkath., 
Kortcz Imre és Patik Eszter ref. Jeszenyi Jó-
zsef és Bognár Mária rkath., Marton László és 
Izsó Rozália ref., Józan József és Serfel Te-
rézia rkath. Tóth János és Gönczöl Ilona rkath., 
Nyújtó Balázs és Forgács Rozália rkath., 
Mihály László és Ronkó Katalin rkath., Solyom 
László ref. és Tóth Mária rkath., Hasur Lá9zló 
és Udvardi Terézia rkath. 

Elhaltak: 
Kiss Pál rkath. 14 napos, Lakner De-

zső rkath. 17 hónapos, özv. Díbreceni Jó-
zsefné Szabó Éva ref. 87 éves, Kutas Sá-
muelné Bognár Zsuzsanna ref. ^ 79 éves. 
Varsányi László reí. 2 hónapos, Ignátz 
János rkath. 77 éves, Ádám József ref. 5 
napos, Villám István ref. 81 éves, Kovács 
Katalin ref. 25 éves, Dobi,Margit rkath. 21 
hónapos, Szálai Mihalyné Hoflfer Éva ref. 
90 éves, Barta János ref. 7L éves, Illés 
László ref. 34 éves, Mocsai Józsefné Bo-
zsik Zsuzsanna ref. 73 éves, Szente Mihálvné 
Zódor Lidia ref. 75 éves, Ványi Jánosné 
Hupka Judit ref. 64 éves, 

Pártoljuk a keresztény sajtót! 
Szózat. 

Uj Nemzedék. 
Nemzeti Ujság. 

Képes Krónika. 
•Uj Barázda. 

Kaphatók a Nagykőrös és Vidéke 
kiadóhivatalában — és az utcai 

árusoknál. 

Keresztény ember csak ke-
resztény l a p o k a t o lvas ! 

Kgy ió fejős tehén eladó. .Meg-
tekinthető V. kei. 1(55 szám alatt. I. 

A Köztársasági áruházban női,férfi és gyermek 
harisnyák, pipere cikkek, játék:és díszműáruk és más 

naponta érkező újdonságok 
a legszolidabb árakon beszerezhetők. 

3. oldal. 

hdgy. 40 kor., Ady Bélául0 kor, Dobay 
László százados 20 kor., Biczó Dezső fhdgy. 
20 kor., Molnár Ferenc 20 kor.. Kocsis 
István 50 kor., Göbölyös Sándor hdgy. 20 
kor., V. Szűcs Alberi 10 kor., Bakai László 
10 kor., P,artha Balázs 10 kor.,Tancsa István 
20 kor., Hegedűs Bálint 10 kor., ifj. Festi 
Balázs 50 kor,, Ábrahám István 5 kor., 
V. Faragó Sándor fhdgy. 20 kor., Barta 
Balázs 20 koi., ifj. Várady Pál 20 kor., 
legifj. Várady. Pál 20 kor., Várady Pál né 
20 kor., Somogyi Gerzson 50 kor, Benkó 
Imre 10 kor., Toller Ignácz 20 kor., Marodis 
Száva 10 kor.. Hegedűs Dezsó 35 kor., 
Dobos János 10 kor., Major Aladár 10 kor., 
Beretvás János 50 ko.\, Préesényi János 5 
kor , Magyar Pál fhdgy. 40 kor., id. Kerekes 
Pál 20 kor., id. Futó József 20 kor., Sz. 
Szabó Dienes 20 kor., Tamási Mihály 5 kor. 
összesen: 850 kor. (Folytatjuk.) 

Gyorsvonat Budapest Nagyvárad 
között. A Magyar Kurir jelenti : Jjnáska 
főfelügyelő a román államvasutak részé-
ről napok óta tárgyalási folytat a Máv. 
vezetőségével egy Budapest—Nagyvárad 
közölt beállítandó gyorsvonat-páról. A tár-
gyalások kedvezően haladnak előre és 
min Jen reménység megvan arra, hogy leg-
közelebb elindul az első gyorsvonat. Ez 

I minden tekintetben nagy jelentőséggel hir, 
| mert ezáltal Romániával váló közlekedésünk 

lényegesen könnyeb lesfc. 

Vegyesek. 
LÓSZÖrt a legmagasabb árban ve-

szek. Szántó Béla kefekötő. IV. ker. 
50. szám. 

A n y a k ö n y v i É r t e s i t é s . 
1919. október 10 tül október 20 ig. 

Születtek : 
Karsay Béla és Boros Terézia leánya 

Etelka Terézia ref., Bellér István és Fajka 
Erzsébet leánya Erzsébet rkath., Molnár 
László és Szabó Erzsébet leánya Erzsébet ref., 
Nyerges György ésZsikla BorbaUfia József 
ref., Szendi József és Becser Juliánná leánya 
Mária ref., Szecsci Kálnwn és Pesti Mária le-
ánya Borbála ref., Tatai László és Dávid Ka-
talin ti:i l.ászlí ref., Merei Imre és Tóth Má-
ia fia István rkath., S. Nagy Ambruzs 

Daru Maria fia László ref., Mészáros István 
Káldi fia Sándor ref.. Paroczai Mihály és 
Petrik Mária fia Ferencz rkath., Palosai Já-
nos és Körtvélyesi Julianna leánya Juliánná 
rkath., Adám József és Juhász Mária fia 
József ref., .Kollár i.ászló és Cseri Julianna 
leánya Juliánná rkath., Józan János és K. Fis 
Eszter fia Kálmán ref., Németh József 
és Medgyesi Rozália leánya Terézia rkath , 
Szűcs László és Cseh Terézia fia Dénes ref., 
Gordos István és Czeczcn Rozália leánya Ro-
zália rkath., Fodor József és Fokti Eszter fia 
István rkath. P. Mészáros Ferencz és Kovács 
Erzsébet leánya Erzsébet ref.. 

Két darab keveset használt c s e -
répkályha tűzifáért elcserélhető. V. 
kei. 147. sz. 3f 



4. oldal Nagykörös és Vidéke 

Eladó. 
A belső Nyilasban 4 0 holdnyi 

tanyás szántó éc kaszáló föld örök 
áron eladó. É r t e k e z n i l e h e t 
X . k e r . 8 7 . s z . a l a t t . 

Egv drb. t e h é n 3 hetes borjá -
va l e g y ü t t e ladó . Értekezni lehet 
V. ker. 14. szám alatt. 

Gál Ambrúzsnak a Lencsés-Vilá-
gosban 3 és V2 vékás SZÖllÖ birtoka 
örök aron eladó. Értekezni lehet X. 
ker. 75. szám alatt. 

K e r e s e k egv lehetőleg különálló 
lakrészt 2, esetleg 3 szobával s a hozzá 
való melléképületekkel. A lakást azon-
iial is átveszem. — Cim a kiadóba 
kéretik. 

8 Vékás kaszáló a Szénástelek-
ben örök áron eladó. Értekezni lehet 
Ványi Ambiuzsnál II. ker. 338. szám 
alatt. 

H i r d e t m é n y . 
A közélelmezési hivatal értesíti a város 

lakosságát, hog>* az uj cukor jegyek folyó 
hó 27-től kezdve a kereskedelmi kaszinó 
(Városi szálloda I emelet) helységében a 
következő sorrendben lesznek kiadva: 

a Ili. ker. lakosok részére október 
30 án csütörtökön, 

a IV. ker. lakosok részére november 
1 én szombaton, 

az V. ker. lakosok részére november 
3-áD hétfőn, 

a VI. ker. lakosok részére november 
5-én szerdán, 

a Vil. ker. lakosok részére november 
6-án csütörtökön, 

a VIII. ker. lakosok részére november 
8-án szumbalon, 

a IX. ksr. lakosok részére november 
10-én hétfőn, 

a X. ker. lakosok részére november 
12-én szedán, 

az 1. jáj\ lakosok részére október 
28-án kedden, 

a 2. jár. lakosok részéie október 31-én 
pénteken, 

a 3. jar. lakosok részére november 
4 én kedden, 

a 4. jár. lakosok részére november 
7-én pénteken, 

az 5. jár. lakosok részére november 
11-én kedden, 

a 6. jár. lakosok részére november 
14-én pémekeu. 

Felhívjuk a lakosság figyelmét arra, 
hogy a jelentkezés alkalmával a régi cukor-
jegyét, a bejelentő lapokat s az alkalma 
zott cselédek cseléűküüyyeit föltétlenül hoz-
zák magukkal, mert ezek nélkül ui cukor-
jegyet senki nem kaphat s a cukorjegyekct 
kiállító bizottság ezek fclmutuié&a alól senkit 
sem meutesithet. Hivatalos órák: delelőt 
9—l-ig, délután 3—5 ig. 

Nagykőrös. 1919. október 23. 

Közélelmezési ügyosztály. 

Kukoricaszár szántás elienében 
kapható. Értekezni lehet IX. ker. 101. 
sz. alatt. f. 

Szabó Ferenczoél Ceglédi u t 3 4 6 . 
szám a'att babért és mákért petró-
leum kapható. 

Hirdetmény. 

HegedÜtanitáS zeneakadémiai mód-
szer szerint! Cim a kiadóban. ÍJ v. 

Kádár munkát 
ujat és javítást vállal 
Vagola Ferencz 

k á d á r m e s t e r . 
(Lakik Papp Ambruzs fü-zerkere 
kedö hálában V kerület 491. szam 

alatt. 

— Lh. 1919 szám. 

Hirdetmény. 

IX. évfolyam 36. szám. 

Gummi 
sarok 

minden nagy-
ságban kapható 
a Köztársasági 
Áruházban. 

Bútorozott szoba központnál 
magányos egyénnek kiadó. Értekezni 
lehet X. ker. 13. szám alatt. 

Csizma és cipő munkához értó 
Segéd állandó munkára felvétetik. 
Fehér Ambruzs férfi és női lábbeli 
készítőnél 111. ker. 60. szzin alatt. 2 f. Nagykőrös r. t. város hivatalos 

hirdetményei. 
8329 — k. i. 1919. szám. 

Hirdetmény. 
Közhírré teszem, h o g y a me-

zőrendőrségtől szó ló 1894, évi XII. 
t. cz. 95 § ának é. pontja szerint, 
akik a hasznos madarakat pusztít-
ják, fészkeiket, v a g y f iókáikat el-
szedik, v a g y azokat hatósági enge-
dé ly né lkü l forgalomba hozzák, ki-
hágást k ö v e t n e k el 3 100 koronáig 
terjedhetJ pénzbüntetéssel lesznek 
megbünte tve . 

Felhívom a lakosságot , hogy az 
emiitett k ihágás e lkövetésétől óva-
kodjék . 

N a g y k ő r ö s , 1919. október 15. 
Dr. Szigethy, 

h. polgármestar. 
László Ferenczné modern fény-

képészetét megkezdte, fényképeket es 
levelezőlapokat finom kivitelben ké-
szít IV. k. Berzsenyi utca 455. 3 í. 

8 4 4 0 — k. i. 1919. szám. 

Hirdetmény. 
Házhoz járna német órákat adni 

berlini hölgy. Cim IV. ker. 7. Érte-
kezni lehet vasárnap délután 3 tói 6 

óráig. # 1 — 3. 

Felhívom mindazon hadifoglyo-
kat, akik m é g N a g y k ő r ö s város 
területén tartózkodnak, a volt ka-
tonaügyi tanácsnoki hivatalon fel-
tél lenül jelentkezzenek. 

Továbbá* te lhivom a fogolytar-
tó gazdákat és a lakosságot , k i k -
nél il f e n e k vannak, vagy i lyenek-
ről tudnak, a katona ü g y o s z t á l y o n 
feltétlenül je lentsék. 

Nagykőrös , 1919. obtóber 21. 
Dr. Szigethy, 

h. polgármester. 

Egy 24 é?es heiyoeli fiatal ember, 
ki jelenleg állás nélkül van, megfelelő 
kondícióba azonnal belepne.Cim aki -
adóban. 

Értesítem azon hadirokkantakat, 
kik szelvényeiket beadták, valamint a 
hadiözvegyeket és árvákat, hogy az 
1919. évi október november ha"i illet-
ményeiket f. évi november bó 8-12íg 
a kőzgyámi hivatalon történt jelentke-
zés után a városi főpénztárból 1 el-
vehetik. 

Nagykörös, 1919. október 24. 

Szentpétery Gyula 
közgyám. 

Hirdetmény. Háztulajdonosok és a lakással 
rendelkezők HZ üresen álló vagy a ra-
juk nézve nélkülözhető lakrészeket 
az ürc- sé válás után azonnal larioz-
nak bejelenteni a városháza emeletén 
levő lakánijvatalon. Ezen bejelentés 
elmulasztás;., r / Üres, vap.y felesleges 
ftk'..-.okt;ak 1 fak ishiány enyhítése 

etöti elvonása M2S.s \'|. E-
számú rftndc .it szerint bttntotendo ki-
hágást 

^í'yVorO l'rílít o k l o b * 17. 
ffagykortis város lakáshivatala 

Nagykőrös város szükséglétért 
megkívántató nyomdai munkálatok v.il-
lalatára az át lejtés November hő 3-án 
déletőtt II órakor a városgazda! ! i r -
taiban feg megtartatni. 

Nagykőrös, 1919. oktober 2 
Szalay Ambruzs, 

városgazda. 

Aki nem keresztény lapot ol-
vas, hazaáruló. 

Ottinfcer n a t y k ^ r ^ j viiUnyerArete.ndezett konvvnvorrulM Joi'í 


